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  BIBLEN SIGER: ”For hans usynlige væsen, både hans evige kraft og hans guddommelighed, har kunnet ses siden verdens skabelse og kendes på hans gerninger. De har altså ingen undskyldning” (Rom 1,20). Alt hvad Gud har skabt, er vidunderligt at se. Hvis vi kigger nærmere efter, opdager vi at der er noget at lære af vores observationer.


  Bibelens forfattere underviste om Gud ud fra alle aspekter i den naturlige verden, også fra planter og dyr, krybdyr og insekter. Kong David brugte billedsprog med får og græsgange. Salomo skrev ordsprog om spurve og hunde, grise og slanger, myrer, grævlinger, græshopper og firben. Profeterne advarede om, hvordan Gud kunne standse regnen og forårsage klimaændringer. Da Jesus gik omkring på jorden, talte han om hvede og ukrudt, sennepsfrøet, en perle, sædekorn og muldjord.


  Gud er en kunstner, og jorden og universet er hans lærred. Fra atomets mikroskopiske kompleksitet til det vældige, voksende univers med dets stjernetåger, sorte huller og mælkeveje viser Gud sin kraft og majestæt, sin detaljerede nøjagtighed og sin store og urokkelige kærlighed til os. Jesus sagde, at hvis mennesker ikke priste ham, ”vil stenene råbe!” (Luk 19,40).


  Da jeg var en lille pige, rejste min familie omkring, camperede og udforskede Guds skaberværk. Jeg prøvede at gøre det det sammen med mine egne børn. Det ligger i min dna, så tanken om at skrive jordens salmer som en tilbedelse af Herren udsprang af mit hjertes dyb. Da jeg først kom i gang, kunne jeg ikke andet end at lovprise ham for skønheden og alsidigheden i hans skaberværk. Jeg ledte efter lærdom og skjulte budskaber i de myriader af dyr, planter, krybdyr og insekter, Gud har skabt. Nu har jeg så det privilegium at kunne dele nogle af mine iagttagelser med dig.


  Tidligere har jeg ofte overvejet at skrive en andagtsbog, men jeg vidste, at jeg ønskede, den skulle rumme mere end mit personlige indblik og begrænsede syn. Forlaget Tyndale var så venlig at sætte mig i forbindelse med Karin Buursma, som har beriget mine bidrag med salmer, citater, overvejelser og praktiske forslag til at komme i kontakt med Gud.


  Et maleri er ikke maleren; men det der fylder kunstnerens hjerte, bliver åbenbaret gennem hans arbejde. Karin og jeg håber, at denne bog vil opmuntre dig til at betragte den verden, Gud har skabt, og søge de skjulte budskaber, der vil øge din kærlighed til ham og dit ønske om at få et tættere forhold til ham. Så kom i gang, studer skatkammeret og søg ham. Hvilke skjulte lærdomme har Gud indlagt i planter, dyr, livscyklusser og forskellige kendetegn i sit umådelige, komplekse og fantastiske skaberværk? Fra havets dyb til verdensrummets fjerne ender byder Herren dig utallige velsignelser. Bed Helligånden om at åbne dine øjne, ører og dit hjerte til at modtage det Gud har til dig.


  God fornøjelse!
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  Trofast både dag og nat


  Herrens troskab er ikke hørt op,

  hans barmhjertighed er ikke forbi,

  den er ny hver morgen; din trofasthed er stor.


  Klagesangene 3,22-23


  Rick og jeg står tidligt op, vi har ofte fornøjelsen af at se en solopgang kaste sit lysskær over horisonten. Med aftenen følger solnedgang. Hver vinter fjerner vinden de brede blade fra vores egetræ, så vi kan få fuldt udsyn til den flammende herlighed fra vores terrasse.


  Farver, så mange farver. Solopgange giver ofte lyserøde, lavendelblå og bleggule farver, der går over i blegblå over et hav af hvide bomuldsskyer. Ved femtiden begynder solen at gå ned. En aften var himlen glødende rød med strøg af flammende orange og guld. En anden aften blev skyerne lavendelblå og pink for så at glide over i purpur. Da solen forsvandt, blev himlen først indigoblå og siden sort med diamantstøv drysset ud over det himmelske lærred.


  Solopgang, solnedgang. Begge dele er lige betagende. Hver dag er forskellig, unik, rig på alskens farvenuancer, med sindrige mønstre af fjerlette skyer, der skifter form og farve hvert minut – alle malet af den store Kunstner, mens vi i ærefrygt står og ser til.


  Jeg er begyndt at betragte disse tidspunkter med ufattelig skønhed som Guds daglige hilsner, en påmindelse om at han elsker os og altid er nær. Vi er aldrig alene. Vi kan tale med ham når som helst, dag så vel som nat. Solopgang er Guds ”Godmorgen”. Jeg kan glæde mig til dagen i vished om, at han vil lede og beskytte mig. Det er, som Bibelen fortæller os: ”Hans nåde er ny hver morgen.” Hvilket vidunderligt løfte! Fejltagelserne fra i går er ikke ført over. I dag har en ny begyndelse, og Gud kan åbne mine øjne for nye venner, muligheder, anledninger. Og så, når solen går ned i al sin herlighed om aftenen, forsikrer Guds ”Godnat” mig om, at jeg er i hans hånd og i hans hjerte, og han passer på mig, mens jeg sover. Hvad enten det er morgen, aften eller i nattens mørkeste stunder, holder han aldrig fri.
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  V OVERVEJ


  Hvad betyder det, at Guds nåde er ny, eller frisk, hver dag? Hvordan kan det at huske på Guds trofaste nærvær og beskyttelse give dig fred, når du er i gang med dagligdagens aktiviteter?


  V ANVEND


  Gør en indsats for at se mindst en solopgang og en solnedgang i ugens løb, og studer den ufattelige skønhed vores Skaber viser os. Find et skriftsted at læse hver morgen og et andet til om aftenen (måske Klagesangene 3,22-23 om morgenen og Salmernes Bog 121 om aftenen). Lad disse sandheder om Guds nærvær, nåde og kærlige beskyttelse fylde dit sind og påvirke dine tanker igennem dagen og natten.


  V KONTAKT MED GUD


  Herre Gud, jeg er taknemmelig for dine fantastiske solopgange og solnedgange, som minder mig om din kærlighed og dit nærvær. Tak, fordi din nåde er ny hver dag. Din tilgivelse giver mig lov til at begynde på en frisk hver morgen, rede til at se hvad du har beredt til mig. Om aftenen, når jeg lægger mig for at sove, lad mig da hvile i visheden om, at du har været med mig hele dagen og vil fortsætte med at passe på mig.
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  Mæt os om morgenen med din godhed,

  så vi kan juble og glæde os hele vort liv.


  Salmernes Bog 90,14
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"Verden siger, atjo mere du tager,jo mere har du.
Kristus siger, at jo mere du giver, jo mere er du.”
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“Sikkerhed ligger i Iydighed
mod Guds ord, jertets mrettethed
og hellg arvigenhed.”
A.B.SIMPSON

forjle oves s noglea e hustigst blndt slove
binme op til 40 km i timen. De k
blive under vandet i nsten ti minuter.
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"Nogle kristne praver at komme i himlen alene, i ensomhed, men tro-
ende bliver ikke sammenligriet med bjorne eller-lover eller andre dyr, der
vandrer alene, men de, sonthorer til Kristus, er fir, i den forstand at de
elsker at vare sammen. Fir gir i flok, og det gor Guds folk ogsd.”
C.H. SPURGEON






OEBPS/Images/Image-97.jpg





OEBPS/Images/Image-90.jpg





OEBPS/Images/Image-91.jpg
Pretmnbrbaneniilrosealole
e

pris ham der stadig er den samme,

sen til at shende og hurtig til at velsigne.
Halleluja! Hallelija! Herlig er hans trofasthed.

"Praise, My Soul, the King of Heaven”
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Dine brodre er her ogsd.”
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'Med den rigtige form for vind kan en V-formation af canadiske ges ‘-N
fiyve op til 2400 kilometer p kun 24 timer. ’ Q*
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